o-

3> - i;issg—

18-04-1964

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROTOCOLO GERAL

Autor:

INDICAÇÃO N" 017/2019

r  r

AUTOR: JOSE FELIX CORDEIRO - PMN

PROTOCOLO: FLSS^-U , 'N°0^£JDEO'9/OH'/20Í9

''INDICAÇÃO DE INSTALAÇÃO DE PLACA DE
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NA ENTRADA DA RUA
VEREADOR ANTONIO HENRidüE FIOROTTI".

Tramitação:

ANO

NUMERO

DATA

ESPÉCIE

CAMARA MUNiaPAL DE ITARANA

Protocolo da Fls_^Í^^_Sob

CÂMARA MUNtCIPAL DE tTARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

01
de20_ÍX

Jaaa-e^e ae^í/ma Ma/ía
Así.<faníe Legislativo e
Aaíj.iníscrativo CMI/ES

INDICAÇÃO N°017/2019

Itarana/ES, 04 de abril de 2019.

Ao: Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itarana/ES.

j M.D. Sr. Arnaldo Martins.

Assunto: Indicação de instalação de placa de sinalização de trânsito na entrada

da Rua Vereador Antônio Henrique Fiorotti.

- ES

W" çc
1

Senhor Presidente,

! Venho, por meio do presente, solicitar o encaminhamento de Indicativo ao
Prefeito Municipal, no sentido de que seja instalada placa de sinalização de trânsito
referenda a proibição de saída de veículos na esquina ao lado da casa da Sr® Maristane
Moreira e ao lado dos Irmãos Fiorotti, na entrada da Rua Vereador Antônio Henrique
Fiorotti.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação rege-se ao fim de ofertar maior segurança e conforto aos
moradores da citada Rua, bem como todos os munícipes, sendo que a sinalização faz-se
necessária para garantir maior segurança e orientação, tanto para os pedestres quanto
para condutores de veículos, evitando assim possíveis acidentes graves, visto que, já
houve vários acidentes na citada saída da Rua Vereador Antônio Henrique Fiorotti.

Atenciosamente,

Jo eiro

ereadi 'MN

ÉVCA Aí a/La n

ti lA) ,

fM, J0/0//J3

AO

V K l\ ^

,  /

'C.E^.I. ° ES

18 - 04 - 1964

GAMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

-h

Itarana/ES, 11 de abril de 2019.

OF/CMT/GP/ES N°. 058/2019

Senhor Bcefeito

Estamos encaminhando para apreciação de Vossa Excalência a Indicação n°.

017/2019 de autoria do Vereador José Felix Cordeiro-EMN, ^resentada na

Sessão Ordinária do <±La 10/04/2019.

Atenciosamente

MT^RTINS

dente ec M

9PVNA'

valquiriScfíiiiaSái Grígio
.vJaíricuSa 4ú7S

Kxoel^tissiino S^rihor

ÁDEJylAR SCBllEIIDÍER

Prefeito Municipal
Itarana/ES